Weitere Informationen
Webcode: GW-762
GEMÜ 762
Manuell betätigter Kompaktflansch-Kugelhahn
Merkmale
• Hoher Durchflusswert
• Kugel mit vollem Durchgang
• Kompakte Bauweise

zierung und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 762 Kugelhahn, Metall, manuell betätigt
2 DN 15 DN 15
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 68 Flansch EN 1092, PN 16/PN40, Form B DN 15 bis DN 80,
Flansch EN 1092, PN 16, Form B nur DN 100
5 Werkstoff Kugelhahn 37 1.4408 / CF8M (Körper), SS316 bei DN 8 - DN 15, CF8M bei DN 20 -
DN 100 (Kugel)
6 Dichtwerkstoff 5 PTFE
7 Steuerfunktion L Manuell betätigt, Handhebel, abschließbar
8 CONEXO ohne
integrierter RFID-Chip zur elektronischen Identifizierung und Rückver-
folgbarkeit
Bestelldaten
GEMÜ 762www.gemu-group.com 5 / 11
www.gemu-group.com6 / 11GEMÜ 762
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien und Dämpfe, die die physikalischen und che-
mischen Eigenschaften des jeweiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Temperatur
Medientemperatur: -20 — 180 °C
Umgebungstemperatur: -20 bis 60 °C
Höhere Temperaturen auf Anfrage
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Druck
Leckrate: Leckrate nach ANSI FCI70 – B16.104
Leckrate nach EN12266, 6 bar Luft, Leckrate A
Druck-Temperatur-
Diagramm:
-20 204
28
21
1414
7
0
38 93-18
PN16
180°C
PN40
260
34
41
48
-5 400100 200 3000 500
400
300